
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 15 december 2022 
• agendapunt 11 
• amendement A2 over                        Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

 
• zaaknummer Z.251303/D.1445566 
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
het voorgestelde beslispunt als volgt te wijzigen (wijzigingen cursief):  
 
De "Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Huizen 2023" vaststellen, 
overeenkomstig bijgevoegd raadsbesluit, met dien verstande dat de verordening in werking 
treedt met terugwerkende kracht van 1 januari 2022, en het college er voor zorg draagt dat: 
• duidelijk met onze inwoners wordt gecommuniceerd via de reguliere kanalen over de 

mogelijkheid van kwijtschelding van gemeentelijke belastingen, zodat zij eventueel een 
aanvraag kunnen indienen; 

• bij de verzending van de gemeentebelastingen voor 2023, inwoners extra wordt gewezen 
op de verruimde  mogelijkheden voor 2022, zodat zij eventueel een aanvraag kunnen 
indienen; 

• actief onderzoek van de dossiers wordt gespreid over het hele volgende kalenderjaar om 
de druk op de organisatie te verlichten. 

 
 
Het door de raad genomen besluit: 
 
Het amendement met 22 stemmen tegen en 5 voor verworpen. Voor het amendement 
stemden de fracties van PvdA, ChristenUnie en Transparant Huizen. Tegen het 
amendement stemden de overige fracties. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
w.g.    w.g. 



PVDA UIZ ChristenUnie
Huizen

~mendement kwijtschelding gemeentelijke belastingen~

De raad van de gemeente Huizen, — f~JL. e~ 5~ L~QO°t~

in vergadering bijeen op 15 december 2022,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van
orde voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 27 oktober 2022, nr. II, betreffende “Verruiming
van de vermogensnormen voor kwijtschelding gemeentelijke belastingen”;

overwegende dat:

• veel inwoners van Huizen het momenteel moeilijk hebben vanwege de hoge inflatie;
• de grenzen aan het toegestane vermogen vanaf 1-1-2023 worden verhoogd volgens de

wettelijke toegestane bedragen;
• de schatting is dat het voor 2023 om zo’n 80 tot 100 extra kwijtscheldingen zal gaan met

een bedrag van zo’n € 30.000,-;
• de centrale overheid nadrukkelijk de mogelijkheid heeft open gelaten om de

ingangsdatum te vervroegen tot 1-1 -2022;
• het aannemelijk is dat diezelfde aantallen gelden voor 2022 bij een ingangsdatum vanaf

1-1 -2022;
• de werkdruk op de afdeling financiën geen argument mag zijn om de maatregel niet een

jaar eerder te laten ingaan, de verwerking kan immers ook later in het jaar plaatsvinden;

besluit:

het voorgestelde beslispunt als volgt te wijzigen (wijzigingen cursief):

De “Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Huizen 2023” vaststellen,
overeenkomstig bijgevoegd raadsbesluit, met dien verstande dat de verordening in werking
treedt met terugwerkende kracht van 1januari 2022, en het college er voor zorg draagt dat:
• duidelijk met onze inwoners wordt gecommuniceerd via de reguliere kanalen over de

mogelijkheid van kwijtschelding van gemeentelijke belastingen, zodat zij eventueel een
aanvraag kunnen indienen;

• bij de verzending van de gemeentebelastingen voor 2023, inwoners extra wordt gewezen
op de verruimde mogelijkheden voor 2022, zodat zij eventueel een aanvraag kunnen
indienen;

• actief onderzoek van de dossiers wordt gespreid over het hele volgende kalenderjaar om
de druk op de organisatie te verlichten.

Ingediend door:

Margot Leeuwin essel Doorn
(PvdA) ChristenUnie
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